
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕННОЙ ОКРУГ 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.01.2025                                                                                                                                  № 01 

/По основной деятельности/ 

Об утверждении состава лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

 

В соответствии с законом Санкт-Петербурга от 07.02.2008 г. № 3–6 «О наделении органов 

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

отдельным государственным полномочием Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях», местная администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень должностных лиц внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

статьями: 

14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29_1, 32-33 и 37_1 Закона Санкт-Петербурга от 12 мая 2010 года N 273-

70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", в отношении физических лиц, 

не осуществляющих предпринимательской деятельности, органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, иных государственных и муниципальных органов в случае, если во 

владении и (или) пользовании указанных физических лиц и органов не находятся производственные 

объекты, являющиеся объектами муниципального контроля в сфере благоустройства в Санкт-

Петербурге;  

8_1, пунктом 2_1 статьи 8_2, статьями 9-11, 30, 44, 44_6, 47, 47_1 Закона Санкт-Петербурга от 12 

мая 2010 года N 273-70 "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" в составе: 

Леострина Ольга Владимировна – Глава местной администрации; 

Царенкова Елена Николаевна – Заместитель главы местной администрации. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Сенной округ (www.sennoy-okrug.ru). 

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением Постановления остается за Главой местной администрации. 

 

Глава местной администрации                                                                О. В. Леострина  


